
Příloha	č.	3	-	Minimální	požadavky	na	licence	k	Software	

1. Úvod	

Tento	 dokument	 stanovuje	 závazné	 minimální	 parametry	 licencí	 poskytnutých	 k	Software	
Poskytovatelem	 Objednateli,	 způsob	 jejich	 poskytnutí	 Poskytovatelem	 a	 následné	 správy	
Objednatelem.	Tento	dokument	bude	tvořit	přílohu	č.	2	Smlouvy.	

Vybraný	dodavatel	(budoucí	Poskytovatel	plnění	předmětu	Smlouvy)	vytvoří	na	základě	v	tomto	
dokumentu	 stanovených	 minimálních	 parametrů	 podrobnou	 specifikaci	 jím	 pro	 plnění	
předmětu	 Smlouvy	 Objednateli	 poskytovaných	 licencí,	 a	 to	 včetně	 způsobu	 jejich	
poskytnutí	 a	 následné	 správy.	 Tato	 podrobná	 specifikace	 bude	 předložena	 Objednateli	 na	
základě	 výzvy1	 zadavatele	 zasílané	 vybranému	 dodavateli	 (budoucímu	 Poskytovateli	 plnění	
předmětu	 Smlouvy)	 dle	 §	 122	 odst.	 3	 písm.	 b)	 zákona	 č.	 134/2016	 Sb.,	 o	 zadávání	 veřejných	
zakázek,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	a	bude	tvořit	přílohu	č.	3	Smlouvy	nazvanou	Specifikace	
licencí	k	Software.	

Minimální	požadavky	na	licence	k	Software	stanovené	v	tomto	dokumentu	se	uplatní	pro	licence	
poskytované	Poskytovatelem	v	rámci	tzv.	Rozšiřujících	služeb	dle	čl.	6	Smlouvy	obdobně.	

2. Pojmosloví	

Pojmy	použité	v	tomto	dokumentu	odpovídají	pojmům	uvedeným	v	závazném	návrhu	Smlouvy	
nebo	v	zadávací	dokumentaci.	

3. Minimální	parametry	licencí	poskytnutých	k	Software	

Objednatel	 požaduje,	 aby	 licence	 poskytnuté	 k	Software	 splňovaly	 minimálně	 následující	
parametry:	

3.1. Objednatel	 požaduje	 poskytnutí	 licencí	 v	rozsahu	 nezbytném	 pro	 řádný	 a	 nerušený	
provoz	Software	v	prostředí	Objednatele.	

3.2. Objednatel	požaduje	poskytnutí	nevýhradních	licencí.	
3.3. Objednatel	požaduje	poskytnutí	časově	neomezených	licencí.	
3.4. Objednatel	požaduje	poskytnutí	územně	neomezených	licencí.		
3.5. Objednatel	požaduje	poskytnutí	licencí,	které		

3.5.1. umožní	řádné	užívání	Software	až	340	Oprávněnými	uživateli	(minimálně	ve	smyslu	
1	instalace/1	user/1	osobní	počítač,	přičemž	pokud	totožný	uživatel	(fyzická	osoba)	
bude	 využívat	 více	 instalací	 Software,	 každá	 instalace	 bude	 pokryta	 samostatnou	
licencí)	a	současně	

3.5.2. umožní	 řádné	 používání	 Software	 na	 sdílených	 počítačích	 v	učebnách	 Univerzity	
Karlovy,	a	to	až	370	Oprávněným	uživatelům	současně	(concurrent	users),	přičemž	
Software	 bude	 moci	 být	 nainstalovaný	 na	 všech	 těchto	 sdílených	 počítačích	 bez	
ohledu	na	počet	instalací	či	počet	těchto	sdílených	počítačů2.	

3.6. Licence	 využívaná	 Oprávněným	 uživatelem	 musí	 být	 přenositelná	 na	 jiného	
Oprávněného	uživatele.	

3.7. Licence	 využívaná	 Oprávněným	 uživatelem	 musí	 umožňovat	 používání	 Software	 na	
soukromém	 osobním	 počítači	 Oprávněného	 uživatele	 (mimo	 výpočetní	 techniku	
v	majetku	Objednatele).	

 
1	Tedy	nikoliv	v	nabídce	předkládané	v	rámci	související	veřejné	zakázky.	
2	Objednatel	nestanovuje	a	netrvá	na	tom,	aby	se	jednalo	pouze	o	tzv.	plovoucí	licence	(floating/concurrent	licence),	
Objednatel	akceptuje	jakékoliv	licenční	řešení,	které	naplní	jím	vymezené	funkční	požadavky	(např.	udělení	licence	pro	
Objednatele	jako	celek	bez	rozlišování	počtů	instalací	či	konkurenčních	uživatelů).	



4. Minimální	 požadavky	 na	 technický	 způsob	 poskytnutí	 či	 zpřístupnění	 licencí	 k	
Software		

Objednatel	akceptuje	zpřístupnění	Poskytovatelem	poskytnutých	licencí	k	Software	jakýmkoliv	
elektronickým	způsobem	umožňujícím	vzdálenou	aktivaci	licence	u	konkrétní	instalace	Software	
(např.	prostřednictvím	aktivačního	klíče).			

5. Minimální	požadavky	na	správu	licencí	Objednatelem	

5.1. Poskytovatel	umožní	Objednateli	spravovat	poskytnuté	licence	prostřednictvím	k	tomu	
oprávněných	osob	Objednatele	(Administrátoři).	

5.2. Správa	poskytnutých	licencí	nesmí	být	ze	strany	Poskytovatele	vázána	na	pořízení	služby	
podpory	a	údržby	Software	Objednatelem.		

5.3. Poskytoval	 poskytne	Objednateli	 vhodný	 systém	pro	 správu	 licencí,	 a	 to	 ve	 vztahu	ke	
všem	 poskytnutým	 licencím.	 Správou	 licencí	 se	 rozumí	 možnost	 jejich	 přehledného	
zobrazení,	aktivace	a	deaktivace	konkrétní	instalace	Software	(konkrétní	licence)	včetně	
možnosti	sledování	aktuálního	stavu	využití	licencí	Objednatelem.	

5.4. Sdílené	 licence	 mohou	 být	 spravovány	 prostřednictvím	 software	 nainstalovaného	 na	
serverové	infrastruktuře	Objednatele	(viz	bod	6	tohoto	dokumentu)	nebo	poskytovaného	
Poskytovatelem	vzdáleně	(např.	prostřednictvím	webového	rozhraní).	

5.5. Deaktivace	 konkrétní	 instalace	 Software	 ve	 smyslu	 bodu	 3.5.1	 musí	 být	 umožněna	
i	v	offline	režimu3	(např.	i	prostřednictvím	aktivace	časově	omezené	licence	ve	vztahu	ke	
konkrétnímu	 oprávněnému	 uživateli	 (respektive	 konkrétní	 instalaci	 Software)	
Administrátorem	 Objednatele,	 přičemž	 v	takovém	 případě	 Objednatel	 požaduje	
umožnění	 aktivace	 časově	 omezené	 licence	 nejhůře	 s	rozlišením	 po	 6	 kalendářních	
měsících	–	akademický	semestr).		

5.6. V	případě,	 že	 součástí	 licencí	 poskytovaných	 Objednateli	 Poskytovatelem	 budou	 tzv.	
plovoucí	 licence,	 požaduje	 Objednatel,	 aby	 správa	 těchto	 licencí	 (včetně	 sledování	
aktuálního	stavu	jejich	využití)	byla	umožněna	centrálně	ve	vztahu	ke	všem	poskytnutým	
licencím,	 nebo	 případně	 i	 odděleně	 ve	 vztahu	 k	jednotlivým	 fakultám	 a	 součástem	
Univerzity	 Karlovy	 ve	 vztahu	 k	licencím,	 které	 jim	 budou	 v	rámci	 celkového	 počtu	
poskytnutých	licencí	vyčleněny,	a	to	dle	volby	Objednatele.		

6. Servery	Objednatele	určené	pro	nástroj	pro	správu	licencí	

Virtuální	server	Windows	Server	Standard	2022	na	virtualizaci	VMWare	vSphere	nebo	virtuální	
server	Linux	(Rocky	Linux	nebo	Oracle	Linux	verze	8	nebo	9)	na	virtualizaci	Linux	KVM.	

Maximální	konfigurace	je	4	vCPU,	16	GB	RAM	a	100	GB	disk.	

	

	

	

 
3 Tj. deaktivace konkrétní instalace Software (konkrétní licence) musí být umožněna i v případě, že k danému 
osobnímu počítači nebude mít Objednatel (administrátor Objednatele) přístup ani fyzicky, ale ani vzdáleně, 
případně tento osobní počítat nebude vůbec připojen do sítě. Příkladem může být situace, kdy bude osobní 
zničen nebo bude nedostupný z jiného obdobného důvodu. 


